ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN LỆ THỦY                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 323/TB-UBND                                          Lệ Thủy, ngày 25 tháng 02  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc phân công Thủ trưởng các phòng chuyên môn trực thuộc UBND huyện

trực tiếp phụ trách, chỉ đạo, giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn có tỷ lệ hộ nghèo

cao Kim Thủy, Ngân Thủy và Lâm Thủy

Căn cứ Quyết định số 7255/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện

về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020, UBND huyện

phân công Thủ trưởng các phòng chuyên môn trực thuộc UBND huyện trực tiếp

phụ trách, chỉ đạo, giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn có tỷ lệ hộ nghèo cao Kim

Thủy, Ngân Thủy và Lâm Thủy như sau:

        1. Bà Nguyễn Thị Hoàng Mai - HUV, Trưởng phòng Lao động TB&XH

huyện: Tham mưu chỉ đạo chung các chương trình hoạt động liên quan đến công tác

GNBV của huyện;

Tham mưu UBND huyện xây dựng cơ chế và chính sách, đôn đốc việc thực

hiện công tác giảm nghèo, chế độ chính sách cho các đối tượng hộ nghèo, hộ cận

nghèo. Theo dõi, đôn đốc các đơn vị được phân công giúp đỡ phụ trách, tổng hợp

các ý kiến, kiến nghị của các đơn vị báo cáo UBND huyện kịp thời

2. Ông Lê Anh Minh - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và phòng

Tài chính - Kế hoạch, phòng Giáo dục & Đào tạo, phòng Y tế phụ trách, chỉ đạo,

giúp đỡ xã Kim Thủy.

Giao Ông Lê Anh Minh - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì,

phối hợp với phòng Giáo dục & Đào tạo, phòng Y tế hướng dẫn và chỉ đạo, kiểm

tra, giám sát việc tổ chức thực hiện của UBND xã về công tác GNBV theo văn bản

chỉ đạo của cấp trên;

 Giúp đỡ, giám sát tiến độ thực hiện công tác GNBV hàng năm của xã được

phân công phụ trách, đôn đốc xã Kim Thủy triển khai thực hiện tốt các chỉ tiêu

GNBV, kịp thời phản ánh những vấn đề vướng mắc tại địa bàn phụ trách cho

UBND huyện (qua Phòng Lao động TB&XH).

3. Ông Phạm Đức Hóa - Trưởng phòng Dân tộc huyện và phòng Dân tộc,

phòng Tài nguyên & Môi trường, phòng Văn hóa &Thông tin phụ trách, chỉ đạo,

giúp đỡ xã Ngân Thủy;

 2

Giao phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài nguyên & Môi

trường, phòng Văn hóa &Thông tin hướng dẫn và chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ

chức thực hiện của UBND xã về công tác GNBV theo văn bản chỉ đạo của cấp trên;

Giúp đỡ, giám sát tiến độ thực hiện công tác GNBV hàng năm của xã được

phân công phụ trách, đôn đốc xã Ngân Thủy triển khai thực hiện tốt các chỉ tiêu

GNBV, kịp thời phản ánh những vấn đề vướng mắc tại địa bàn phụ trách cho

UBND huyện (qua Phòng Lao động TB&XH).

4. Ông Nguyễn Văn Vương - HUV, Trưởng phòng NN&PTNT huyện và

phòng NN&PTNT huyện, phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng Tư pháp phụ trách, chỉ

đạo, giúp đỡ xã Lâm Thủy;

Giao phòng phòng NN&PTNT huyện chủ trì, phối hợp với phòng phòng Kinh

tế - Hạ tầng, phòng Tư pháp hướng dẫn và chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức

thực hiện của UBND xã về công tác GNBV theo văn bản chỉ đạo của cấp trên;

Giúp đỡ, giám sát tiến độ thực hiện công tác GNBV hàng năm của xã được

phân công phụ trách, đôn đốc xã Lâm Thủy triển khai thực hiện tốt các chỉ tiêu

GNBV, kịp thời phản ánh những vấn đề vướng mắc tại địa bàn phụ trách cho

UBND huyện (qua Phòng Lao động TB&XH).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn trực thuộc UBND huyện triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            CHỦ TỊCH - Sở LĐT&XH;
- TT Huyện uỷ; (B/c)

- TT HĐND huyện;

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Thủ trưởng các phòng, đơn vị

    trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã có liên quan;

- Đăng Website UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTB&XH.                                                        Đặng Đại Tình

		tinhdt.lt@quangbinh.gov.vn
	2020-02-25T14:44:18+0700

		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2020-02-25T15:09:24+0700